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Ote tilinpäätöskirjasta: 
 
Kaupunginjohtajan katsaus vuoteen 2025 
 
Vuosi 2025 oli Kauhavalla määrätietoisen kehittämisen ja rohkeiden päätösten vuosi. Talous toteutui 
suunniteltua paremmin, ja samalla pystyimme viemään eteenpäin useita kaupungin tulevaisuuden 
kannalta merkittäviä uudistuksia. Vaikka toimintaympäristö ympärillämme on edelleen nopeassa 
muutoksessa, Kauhava on osoittanut kykynsä paitsi sopeutua myös kasvaa ja uudistua. 
  
Hyvinvointialueuudistus on lisännyt kuntatalouden ennakoitavuutta, mutta samaan aikaan palvelu-
rakenteen muutokset ovat näkyneet kaupunkilaisten arjessa eri kaupunginosissa. On rehellistä to-
deta, että muutos ei ole ohi – mutta meidän tehtävämme on huolehtia siitä, että Kauhava säilyy 
hyvänä ja turvallisena paikkana elää kaikissa elämäntilanteissa. 
  
Keväällä toimitetut kuntavaalit olivat tärkeä muistutus paikallisdemokratian elinvoimasta. Uudet val-
tuutetut aloittivat työnsä kesäkuussa yhteisen päämäärän – Kauhavan menestyksen – eteen. Haluan 
kiittää lämpimästi myös päättynyttä valtuustokautta pitkäjänteisestä työstä. Kaupunkia ei rakenneta 
neljässä vuodessa, vaan jatkuvana ketjuna päätöksiä, joista jokainen valtuustopolvi kantaa vas-
tuunsa. 
  
Yksi vuoden merkittävimmistä organisatorisista uudistuksista oli uuden luottamusmies- ja henkilös-
töorganisaation käyttöönotto kesäkuun alusta. Uudistuksen tavoitteena oli selkeyttää johtamista, no-
peuttaa päätöksentekoa ja vahvistaa elinvoimatyötä – ja jo nyt voimme nähdä käytännön hyötyjä 
erityisesti yritysyhteistyössä ja kehittämishankkeiden etenemisessä. Kun organisaatio toimii selke-
ästi, kaupunki pystyy toimimaan myös ulospäin vahvemmin. 
  
Syksyllä saavutimme pitkään valmistellun merkkipaalun, kun uusi kaupungintalo otettiin käyttöön. 
Valtuuston juhlakokouksessa puheen pitivät mm.  Eduskunnan I varapuhemies Paula Risikko ja 
alue- ja kuntaministeri Anna-Kaisa Ikonen. Kyse ei ole pelkästään rakennuksesta, vaan tavasta 
tehdä työtä yhdessä. Uudet tilat tukevat yhteistyötä, kohtaamisia ja modernia kuntajohtamista – juuri 
niitä elementtejä, joita tulevaisuuden menestyvältä kaupungilta edellytetään. 
  
Kaupunkimme elinvoiman kehitys sai tunnustuksen, kun tuoreimman MDI:n EVP-indeksin mukaan 
meidän elin-, veto- ja pitovoimaindeksi kasvoi vuosina 2020–2025 enemmän kuin yhdessäkään 
muussa Suomen seutukaupungissa. Tällaiset tulokset eivät synny sattumalta. Ne ovat seurausta 
pitkäjänteisestä strategiasta, rohkeista investoinneista sekä ennen kaikkea yrittäjähenkisestä ilma-
piiristä, joka on Kauhavalla aidosti läsnä. Tästä lämpimät kiitokset kaupungin yrittäjäyhdistyksille ja 
jokaiselle kauhavalaiselle yrittäjälle! 
  
Katse tulevaan näkyy myös maankäytön ratkaisuissa. Kaupunginhallituksen hyväksymä asemakaa-
vamuutos mahdollistaa 13-kerroksisen hotellin rakentamisen Alahärmään. Hanke on mittakaaval-
taan poikkeuksellinen ja viestii vahvaa luottamusta alueen matkailun ja tapahtumatalouden kasvuun. 
Myös toisen matkailun lippulaivamme Härmän Kylpylän toteuttama Paanu Relax Spa -uudistus on 
upea. Kaupalliset palvelumme kehittyivät uuden K-Supermarketin avaamisella. Lisää uudisrakenta-
mista on tulossa lähiaikoina POP Pohjanmaa -pankin pääkonttorin myötä. Samalla se kertoo, että 
uskallamme ajatella suuresti – se on elinvoimaisen kaupungin tunnusmerkki. 
  
Digitaalinen saavutettavuus otti harppauksen eteenpäin, kun uudistetut kauhava.fi-, visitkauhava.fi- 
ja investkauhava.fi -verkkosivustot avattiin kesällä. Ne eivät ole vain viestintäkanavia, vaan keskei-
nen osa kaupungin kilpailukykyä niin asukkaiden, matkailijoiden kuin sijoittujien näkökulmasta. 
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Vuoden aikana valmisteltiin myös liikenneinfrastruktuurin kannalta tärkeää VT19:n eritasoliittymän 
ja alikulun suunnittelua eduskunnan myöntämän rahoituksen turvin. Sujuvat yhteydet ovat elinkei-
noelämän perusedellytys – mutta samalla ne ovat viesti siitä, että Kauhava on saavutettava ja kyt-
keytynyt osaksi laajempia kasvukäytäviä. 
  
Kulttuurin ja näkyvyyden saralla alkuvuotta sävytti osittain Kauhavalla kuvatun Häjyt 2 -elokuvan 
ensi-ilta. Tällaiset tuotannot tuovat alueelle paitsi taloudellisia vaikutuksia myös vahvistavat paikalli-
sidentiteettiä – tunnetta siitä, että täällä tapahtuu. Yksi kesän 2025 huipputapahtumista oli Kauhava 
Air Show, joka toi lentokentällemme mm. Alankomaiden Kuningaskuntien F-35 hävittäjät (kansi-
kuva). 
  
Tunnistamme kuitenkin myös tulevaisuuden riskit. Väestörakenne, talouden epävarmuus ja julkisen 
sektorin muutokset haastavat kaikkia suomalaisia kuntia. Strategiatyössä alkaneella valtuustokau-
della keskeistä on kyky tehdä ajoissa ratkaisuja, jotka turvaavat sekä talouden kestävyyden että 
kaupungin houkuttelevuuden. 
  
Maailma ympärillämme muuttuu nopeasti – joskus arvaamattomastikin. Siksi kaupungin tärkein omi-
naisuus on kyky uudistua. MDI:n tulokset osoittavat, että olemme oikealla tiellä, mutta työ ei ole 
koskaan valmis. Usein kysytään, mikä on Kauhavan menestyksen salaisuus. Ajattelen, että kyse on 
ennen kaikkea asenteesta. Haluamme kehittyä, emme jäädä paikoillemme. Uskallamme tarttua 
mahdollisuuksiin.  
 
Finanssipoliittisen parlamentaarisen työryhmän helmikuussa 2026 saavuttama sopu paaluttaa seu-
raavan vaalikauden rahoitusasematavoitteen julkisen talouden velkakestävyyden vahvistamiseksi. 
Euroiksi käännettynä tämä tarkoittaa, että valtiovarainministeriön viimeisimmän talousennusteen va-
lossa kevään 2027 eduskuntavaalien jälkeen käytävissä hallitusneuvotteluissa tullaan päättämään 
merkittävästä, 8–11 miljardin euron suuruisesta sopeutuskokonaisuudesta. Tässä julkisen talouden 
tasapainottamisessa ei enää ole kyse pelkästään valtionosuusuudistuksesta tai rahoituksen uudel-
leen jaosta kuntien ja hyvinvointialueiden välillä. Valtion talousarviossa valtionosuudet kunnille ovat 
suuri yksittäinen menolaji, vuonna 2026 yhteensä n. 5,6 mrd. euroa. Tästä on valtion jatkossakin 
helppo leikata: tietäväthän kunnat parhaiten, minne säästöt voidaan kohdentaa. 
 
Sanotaan, että menestyksen salaisuus on olla oikeassa paikassa oikeaan aikaan. Kaupunkina 
voimme vaikuttaa erityisesti tuohon ensimmäiseen: rakentaa määrätietoisesti paikkaa, jossa ihmis-
ten ja yritysten kannattaa olla – ajasta riippumatta. 
 
Kauhava ei odota tulevaisuutta. Me teemme sitä. Yhdessä. 
 
Kauhavalla 30.3.2026 
 
Vesa Rantala 
kaupunginjohtaja 
 
___________________ 
 


